ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Республике Татарстан

г. Казань                                                                                                                            27 февраля 2013г.

Состав комиссии – 9 человек.
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Костин Артём Петрович – заместитель руководителя Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;

секретарь комиссии:

· Абрамова Наталья Николаевна – специалист-эксперт отдела государственной службы и кадров Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;

члены комиссии:

· Бабич Евгения Александровна – начальник отдела государственной службы и кадров Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;

· Муртазина Диля Ильдаровна – начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;

· Назмиев Азат Фаритович – начальник отдела правового обеспечения Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;
· Ульянов Сергей Евгеньевич – заместитель начальника отдела контроля и координации деятельности в учётно-регистрационной сфере Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;
· Ильин Валерий Андреевич – главный специалист-эксперт отдела контроля и координации деятельности в учётно-регистрационной сфере Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;
· член комиссии в качестве представителя научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой;

· член комиссии в качестве представителя научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой.
ПОВЕСТКА ДНЯ
Во исполнение приказа Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан (далее – Управление) от 10.12.2010г. № П/671 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РТ» проводится заседание комиссии в отношении главного специалиста-эксперта.
Слушали:

Бабич Е.А.: - Главный специалист-эксперт 19 марта 2012 года направил письменный отказ от представления справки о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2011 год (далее – справка о доходах, сведения о доходах) своей супруги в связи с тем, что она является судьей и обладает соответствующим статусом, предусмотренным Законом Российской Федерации от 26 июня 1992 г. № 3132-I «О статусе судей в Российской Федерации» (далее – Закон о статусе судей).
На основании решения протокола заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Управлении от 08 ноября 2012 года №3 отделом государственной службы и кадров Управления был направлен письменный запрос в Верховный суд Республики Татарстан (далее – судебный орган) на разъяснение вопроса предоставления государственным гражданским служащим сведений о доходах на членов своей семьи, являющимся судьей.
Судебный орган, ссылаясь на Федеральный закон от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», сообщил, что государственный гражданский служащий, замещающий должность государственной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, ежегодно представляет представителю нанимателя сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также указанные сведения на членов своей семьи.
Так же судебный орган сообщил, что в соответствии со статьей 8.1 Закона о статусе судей судья ежегодно представляет в суд, в котором он занимает должность судьи, сведения о своих доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних.
Проведено обсуждение и голосование.
Решили:
Признать, что причина непредставления сведений о доходах своей супруги не является уважительной. На основании вышеизложенного комиссия рекомендует в соответствии со статьей 59.1. Федерального закона от 27 июля 2004г. №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» применить в отношении главного специалиста-эксперта взыскание в виде замечания.
Голосовали:

«за» 6,
«против» 2,
«воздержалось» 1.
Подписи:

Председатель комиссии:

заместитель руководителя Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Республике Татарстан                                                             ________________                 А.П. Костин
Члены комиссии:

начальник отдела государственной службы и кадров Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Республике Татарстан                                   ________________                  Е.А. Бабич

начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Республике Татарстан                                   ________________         Д.И. Муртазина

начальник отдела правового обеспечения Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Республике Татарстан                                                              ________________              А.Ф. Назмиев
заместитель начальника отдела контроля и координации деятельности в                               учётно–регистрационной сфере Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Республике Татарстан                                                             ________________                С.Е. Ульянов

главный специалист-эксперт отдела контроля и координации деятельности в                               учётно–регистрационной сфере Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Республике Татарстан                                                               ________________                 В.А. Ильин
член комиссии в качестве представителя
научных организаций и образовательных
учреждений среднего, высшего и дополнительного
профессионального образования, деятельность
которых связана с государственной службой                        _________________
член комиссии в качестве представителя
научных организаций и образовательных
учреждений среднего, высшего и дополнительного
профессионального образования, деятельность
которых связана с государственной службой                          _________________

Секретарь комиссии:

специалист-эксперт отдела государственной службы и кадров Управления Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Республике Татарстан               ________________            Н.Н. Абрамова

PAGE
1